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 Bezpieczne wakacje 

 W tym numerze: 

OD REDAKCJI 

 Za nami nietypowy rok szkolny, pod koniec którego pracowaliśmy,               

wykorzystując nauczanie na odległość. Z pewnością było to zarówno               

wyzwanie, jak  i  nowe doświadczenie, które zaowocowało wieloma nowymi 

umiejętnościami.  

Dziękujemy Ci, Drogi Czytelniku, za kolejny rok. Mamy nadzieję,               

że zainteresowaliśmy Cię nowymi rubrykami i propozycjami artykułów.                   

Po wakacjach powrócimy, by dalej pisać dla Ciebie, a może Ty dołączysz do 

naszego zespołu  redakcyjnego? Serdecznie zapraszamy! 

Dziś prezentujemy ostatni w tym roku szkolnym numer gazetki, wydany tylko           

w wersji elektronicznej. Znajdziecie w nim informacje o Klubie Pomocników       

Lassego i Mai, przeczytacie ciekawy wywiad, wiadomości z biblioteki oraz              

pasjonujące wyznania miłośniczki koni. Na zbliżające się wakacje mamy dla 

Was propozycje poznania ciekawych miejsc wartych odwiedzenia                      

w Stanach Zjednoczonych, a także wycieczkę po Górach Stołowych.           

Pamiętajcie, aby czas odpoczynku spędzić bezpiecznie. Zapraszamy               

do lektury    
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KLUB POMOCNIKÓW LASSEGO I MAI 

„Klub Pomocników Lassego i Mai” to pilotażowy cykl zajęć dla klas 5, którego celem 

było wspieranie w młodych uczestnikach postaw samodzielności, przedsiębiorczości oraz 

kreatywności. Formuła została oparta na cyklu książek z serii „Biuro detektywistyczne        

Lassego i Mai”, których autorem jest Martin Widmark. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu 

w kilkuosobowym gronie. Istnieją plany poszerzenia działań. Grę terenową, która miała 

zaprezentować nasze działania, uniemożliwiła przerwa w uczęszczaniu do szkoły               

w związku z pandemią wirusa. Jesteśmy jednak przekonani, że co się odwlecze... 

W ramach zajęć w bieżącym roku zgłębialiśmy „Tajemnicę kawiarni” – stąd             

wyprawa do „Williamsa” i przeprowadzenie wywiadu z Panią Kelnerką. W ramach         

treningu samodzielności uczestnicy sami zorganizowali wyjście: zadzwonili i zarezerwowali 

stolik oraz poprosili o wywiad. Następnie ułożyli pytania. W ramach „Tajemnicy gazety” 

dokonaliśmy redakcji wywiadu i teraz publikujemy nasze dokonania. 

„Klub Pomocników Lassego i Mai” wspierają i moderują panie Eliza Drabik 

(nauczycielka języka polskiego) oraz Ewa Ziembowicz (nauczycielka bibliotekarka). 



 

3 

Wywiad z Panią Kelnerką z Cukierni Williams przy ul. Onyksowej w Lublinie 

Organizacja spotkania, scenariusz i prowadzenie wywiadu oraz redakcja – uczestnicy    

zajęć „Klub Pomocników Lassego i Mai” w składzie: Dariusz Kluś, Aleksandra Grabowska, 

Julia Grabarczyk, Maria Tryndoch, Wiktoria Topyła, Adam Bartnicki, Oskar Szymański,      

Antonina Surowiec, Weronika Nowicka, Wiktor Uranowski. 

Uczeń: Dlaczego ta cukiernia nazywa się Williams? 

Pani Kelnerka: Nazwa pochodzi od słynnej gruszki Williams, stąd nasz numer 1 – torcik       

Williams jest z gruszką. Więcej informacji jest na naszej stronie internetowej. 

U.: Czy szef jest kobietą? 

P.K.: Szef Williamsa to mężczyzna. 

U.: Ile jest Williamsów w Lublinie? 

P.K.: Dziewięć. 

U.: Czy to jest firma, która też  poza Lublinem? 

P.K.: Produkcja jest w Jastkowie i jest tam też sklep. Tam również można składać                  

zamówienia. Cała produkcja, całe serce Williamsa jest w Jastkowie, a sklepów w Lublinie 

jest dziewięć. 
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U.: Czy Pani kiedykolwiek obsługiwała w innym Williamsie? 

P.K.: Ja nie, ale moje koleżanki tak chodziły. 

U.: Czy dużo osób pracuje w cukierni? 

P.K.: Nas dziewczyn jest sześć. 

U.: Od ilu lat Pani tu pracuje? 

P.K.: Od roku. 

U.: W jakich godzinach Pani pracuje? 

P.K.: Cukiernia jest czynna codziennie od 8.00 do 20.00. Pracujemy w sumie od rana             

do wieczora, tak samo jak mamy zmiany całodniowe. 

U.: Jak się czuje Pani w tym zawodzie? 

P.K: Bardzo lubię ten zawód, bo jest bardzo fajny. 

U.: Co Pani lubi w tej pracy? 

P.K.: Najbardziej lubię kontakt z klientem. 

U.: Czy była kiedyś taka sytuacja, żeby klient wyszedł niezadowolony? 

P.K.: Bardzo dużo razy, bardzo dużo. 

U.: Jakich Pani miała klientów? 

P.K.: Najczęściej miałam miłych klientów, ale wiadomo zdarzają się też tacy, którzy po     

prostu szukają problemów, ale najczęściej w tym miejscu są mili klienci. 

U.: Czy miała Pani dziwne sytuacje w pracy? 

P.K.: Zdarzały się, zdarzały... 

U.: Czy zdarzyło się, że jak Pani niosła coś do stołu to coś Pani wypadło? 

P.K.: Bardzo dużo razy. Tak, wylałam kawę, stłukłam talerz... 

U.: Czy jak Pani to stłukła, to musiała Pani za to płacić? 

P.K.: Nie, to wypadek przy pracy. 

U.: Na jakie okazje przychodzi najwięcej ludzi? 

P.K.: Spotkania z rodziną, przyjaciółmi, tak po prostu, żeby wypić kawkę, zjeść ciasteczko. 

U.: Więcej osób przychodzi w lecie i wiosną czy zimą i jesienią? 

P.K.: Wiosna-lato. Wtedy najwięcej mamy chętnych na lody. 
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U.: Czy często Pani dostaje napiwki? 

P.K.: Nieczęsto. 

U.: Jakich podobnych zamówień jest najwięcej? 

P.K.: Najbardziej torciki urodzinowe. 

U.: Jak Pani robi figurki z bajek? 

P.K.: To nie ja. To dostaję już gotowe. 

U.: Co Pani najbardziej poleca? 

P.K.: Z cukierni? Najbardziej ciasteczko zebra, torcik z bez oczywiście. Ale przewyższa  

wszystko torcik Williams. A tak to wszystkie rzeczy najbardziej. 

U.: Czy Pani jako kelnerka może podjadać ciastka? 

P.K.: No nieczęsto, ale mogę. 

U.: Jakie Pani lubi słodycze? 

P.K.: O jejku, szczerze? Najbardziej? To bezę. 

U.: Jakie Pani lubi lody spośród tych, co są podawane w Williamsie? 

P.K.: Mogę Ci wymienić trzy najlepsze: słony karmel, truskawka, smerf. 

U.: Czy są tu tylko słodkie rzeczy czy są też takie obiadowe? 

P.K.: Akurat teraz na tym punkcie mamy włoską restaurację. Także w naszym. 

U.: Co ta restauracja oferuje? 

P.K.: Pizza, makarony, włoskie przystawki. 

U.: Czy ta cukiernia pochodzi od firmy Williams czy jakiejś innej? 

P.K.: Restauracja nazywa się La Dolce Pera to znaczy po włosku słodka gruszka. Także ma 

to powiązanie, bo to jest też nasza. 

U.: Dlaczego zrobiła Pani tak, że oddzieliła Pani restaurację od cukierni? 

P.K.: Tak jest po prostu prościej, bo gdy by była połączona sala, byłoby dużo zamieszania. 

U.: A czy były w tym Williamsie jakieś sławne osoby? 

P.K.: O kurcze, pamiętam raz w wakacje przyszedł jakiś znany projektant nazwiska nie              

pamiętam, ale tak to był projektant, zdarzało się. 
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U.: Czy na facebooku jest dużo lajków pod zdjęciami? 

P.K.: Jest tak. Mamy nawet swój profil, swoją stronę, także odwiedzajcie. 

U.: Czy Pani wystawia zdjęcia na Instagrama? 

P.K.: Nie ja, ale mamy od tego osobę, czyli nasza pani menadżer się tym zajmuje i prowadzi 

stronę na Instagramie. 

U.: Czy Pani lubi tę pracę? 

P.K.: Bardzo. 

U.: Bardzo dziękujemy Pani za rozmowę. 

P.K.: Mogę teraz ja zadać pytanie? A co to za praca jest? 

U.: To są zajęcia pozalekcyjne z przedsiębiorczości, tak się na nich czasami bawimy one są 

w szkole organizowane to się nazywa pomocnicy Lassego i Mai to jest seria takich książek 

mamy taki temat tajemnica kawiarni i na tych zajęciach trochę się uczymy samodzielności. 

Na tych zajęciach wybieramy różne tematy. 

P.K.: To bardzo się cieszymy, że wybraliście naszą kawiarnię. 
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MODELOWA SZKOŁA MICROSOFT 

 19 czerwca 2020 r. odbyła się 

konferencja „Cyfrowa transformacja 

edukacji w Lublinie z Office 365”, 

podczas której podsumowano       

dotychczasową współpracę Urzędu 

Miasta z firmą Microsoft w zakresie 

wdrożenia Office 365 w szkołach         

i placówkach, których organem     

prowadzącym jest miasto Lublin.    

Dotychczas 120 szkół samodzielnych  

i zrzeszonych w zespołach szkół przystąpiło do integracji dziennika UONET+ i usługi Office 

365 w ramach domeny edu.lublin.eu. Założono 34 869 kont uczniowskich oraz 4687 kont   

nauczycieli. Uczniowie i nauczyciele otrzymali bezpłatny dostęp do usług i aplikacji Office 

365 A1, takich jak: poczta e-mail, Microsoft Teams, wirtualny dysk OneDrive, Sway, Forms, 

SharePoint.  

Urząd Miasta Lublin wybrał jedenaście Modelowych Szkół w Chmurze Microsoft.  

Szkoły te wykorzystują w modelowy sposób technologie Microsoft do dydaktyki, wsparcia 

procesu zarządzania szkołą, komunikacji i współpracy. Wśród tego grona znalazła się     

Szkoła Podstawowa nr 51 im. Jana Pawła II w Lublinie. Liderami projektu zostali Pani Sylwia 

Meronk-Pycek oraz Pan Marcin Stec. Podczas konferencji podsumowującej dotychczasowy 

etap prac, Pan Marcin Stec przedstawił, w jaki sposób wykorzystujemy możliwości usługi  

Office 365 w naszej szkole. Tematem wystąpienia był Microsoft Forms jako alternatywa dla 

pozyskiwania informacji od uczniów, rodziców i nauczycieli. Formularz zapisu ucznia na 

szkolną stołówkę, formularz pracy zdalnej, comiesięczne rozliczenia godzin, cyfrowa            

klasyfikacja na zakończenie roku szkolnego to tylko kilka propozycji na zastosowanie usługi 

Office 365 w edukacji. Oprócz podzielenia się pomysłami wykorzystania formularzy w szkole, 

Pan Marcin Stec wspomniał o zajęciach z Microsoft Education Edition i o konkursie dla 

uczniów naszej szkoły „Moja szkoła w Minecraft”. Konkurs polega na odwzorowaniu            

budynku Szkoły Podstawowej nr 51 w grze Minecraft. Przedstawione pomysły są tylko         

niewielką częścią tego, co liderzy Office 365 chcą wprowadzić w naszej szkole                     

w najbliższych miesiącach. Czekamy z niecierpliwością. 
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 

Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny” 

 229 uczniów naszej szkoły wzięło udział w Międzynarodowym Konkursie „Kangur                 

Matematyczny”, który jest w chwili obecnej najbardziej masową imprezą matematyczną 

na świecie. Jak co roku, uczestnicy konkursu zmierzyli się z testem zawierającym różnorodne 

zadania matematyczne, a przede wszystkim logiczne. Miło nam poinformować, że dwoje 

uczniów naszej szkoły uzyskało wynik bardzo dobry z maksymalną liczbą punktów. Są to: 

Alan Stec kl. IIIE, opiekun - p. Marta Maśkiewicz-Popiołek 

Julia Czyż kl. VIL, opiekun -  p. Irena Lenkiewicz 

Uczniowie naszej szkoły otrzymali również 32 wyróżnienia. 

 Konkurs wywodzi się z Australii, gdzie został zainaugurowany         

w latach osiemdziesiątych przez światowej sławy popularyzatora matematyki Petera   

O'Hallorana.  W 1990 r. został po raz pierwszy zorganizowany w Europie na terenie Francji      

i podobnie jak w Australii zyskał od razu dużą popularność. Z inicjatywy matematyków    

francuskich konkurs ogarniał stopniowo coraz więcej krajów europejskich i nie tylko.  

Szkolnym koordynatorem konkursu jest Pani Dyrektor Beata Brajerska. 

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Wielki sukces młodych matematyków 

 Dwa pierwsze miejsca zdobyli reprezentanci     

naszej szkoły w Finale  krajowym XVII Mistrzostw Polski   

w Grach Matematycznych i Logicznych. Alan Stec  

zwyciężył w kategorii CE, a Aleksander Olszewski     

zwyciężył w kategorii C1. Obydwaj rozwiązali wszystkie 

zadania bezbłędnie. 

 Mistrzostwa Polski w Grach Matematycznych i Logicznych organizowane są od 1992 

roku przez Politechnikę Wrocławską. Zwycięzcy Finału krajowego, w każdej kategorii,        

otrzymują dyplom Mistrza Polski w Grach Matematycznych i Logicznych, wchodzą w skład 

polskiej  reprezentacji na Finał Międzynarodowy i jadą do Lozanny. W tym roku ze względu                 

na sytuację epidemiczną Finał Międzynarodowy został odwołany. 

Uczniów do konkursu przygotowywał Pan Marcin Stec. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!! 
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Sukces uczennicy klasy VIIIB 

 Miło nam poinformować, że uczennica naszej szkoły Kamila Osieleniec kl. VIIIB        

uzyskała wyróżnienie w XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu literacko-plastycznego Stefan 

Kardynał Wyszyński- Prymas Tysiąclecia naszym Patronem pt. „(Nie)zwyczajna świętość”. 

 Konkurs został zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 50 w Lublinie, Katolickie              

Stowarzyszenie „Civitas Christiana”, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół im. Stefana Kardynała            

Wyszyńskiego oraz Dzielnicowy Dom Kultury „Węglin”. 

Uczennica naszej szkoły nagrodzona przez Polski Komitet Olimpijski 

 Z radością dzielimy się informacją o uzyskaniu tytułu laureata przez naszą uczennicę 

Zofię Artymiak (8b) w „XXX Ogólnopolskim Konkursie im. Jana Parandowskiego 

na Opowiadania o tematyce olimpijskiej” organizowanym przez Polski Komitet Olimpijski 

pod honorowym  patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 Przedsięwzięcie o wieloletniej tradycji uznane zostało za jeden z dwudziestu            

najciekawszych projektów edukacyjnych na świecie. Pomimo ograniczenia z powodu  

pandemii, organizatorzy pięknie uhonorowali pracę młodzieży. Opowiadanie Zofii zostało 

wydane w książce pt. „Gramy o przyszłość” oraz zaprezentowane w materiale filmowym. 

Zachęcamy do lektury „Ikara o czterech kopytach” i odwiedzenia strony PKOL-u. 

Praca powstała pod kierunkiem p. Agnieszki Maj. 
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Sukces naszych uczniów w XIII Ogólnopolskim Konkursie Papieskim 

 Z przyjemnością informujemy, iż w XIII edycji      

Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 

„Pielgrzymi Szlak Jana Pawła II” IV Pielgrzymka    

Ojca Świętego do Ojczyzny uczniowie naszej   

szkoły zajęli następujące miejsca: 

W kategorii: Poezja: 

Poziom klas IV-VI - I miejsce – Igor Fus, opiekun:      

p. Iwona Kwiatkowska-Fus 

Poziom klas VII-VIII – II miejsce – Zofia Artymiak, opiekun: ks. Artur Hodur. 

Organizatorami konkursu była nasza szkoła oraz Wojewódzki  Ośrodek Kultury w Lublinie          

i Katolickie Stowarzyszenie ,,Civitas Christiana”. 

Serdecznie gratuluje sukcesu nagrodzonym uczniom oraz ich nauczycielom. 

Kolejny sukces Kamili 

 Kamila Osieleniec uczennica klasy 8b zajęła III miejsce w ogólnopolskim konkursie 

literackim zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 1 w Lublinie oraz Pedagogiczną 

Bibliotekę Wojewódzką w Lublinie. Uczennica została nagrodzona za pracę pt. “Sapere 

auso”, czyli „temu, który odważył się być mądrym” poświęconą ks. Stanisławowi               

Konarskiemu i edukacji w szkołach pijarskich. Praca powstała pod kierunkiem p. Agnieszki 

Maj. Gratulujemy! 

https://sp51.lublin.eu/wp-content/uploads/2020/06/2020-06-09_protokol_z_prac_jury_XIII_ogolnopolskiego_konkursu_papieskiego.pdf
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NASZA BIBLIOTEKA 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW  W WIELKIEJ LIDZE CZYTELNIKÓW 

 

 Poniżej prezentujemy wyniki powiatowego finału V Ogólnopolskiej Wielkiej Ligi     

Czytelników, który odbył się 28 maja 2020 r..  

 W naszej szkole wielka radość i duma, bo wszyscy uczestnicy osiągnęli wspaniałe           

rezultaty. 

W kategorii kl. 1-4 

145 / 170   Anna Piechnik – Mistrz Powiatu 

128 / 170  Jakub Kurek – I Wicemistrz Powiatu  

123 / 170  Kuba Walczak – I Wicemistrz Powiatu 

 
W kategorii kl. 5-8 

152/ 170   Wiktor Fus – Mistrz Powiatu 

135 / 170  Karol Poszepczyński – I Wicemistrz Powiatu 

117 / 170  Kacper Miśkiewicz – II Wicemistrz Powiatu 

Przyjęto następujące kryteria przyznawania tytułów według uzyskanych punktów: 

Mistrz Powiatu: 150-170 pkt. 

I Wicemistrz Powiatu: 120 – 149 pkt. 

II Wicemistrz Powiatu: 85-119 pkt. 

Dyplom uczestnika: do 84 pkt. 

Gratulujemy Czytelnikom 

 oraz ich Rodzicom  

i pękamy z dumy.  

Dyplomy i nagrody rozdamy            

w nowym roku szkolnym.  

Zapraszamy do udziału  

w przyszłym roku. 
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II Biblioteczny Turniej Szachowy 2019/2020 

 Tegoroczny turniej był zaplanowany na więcej rund, ale w związku z pandemią nie 

mógł toczyć się dalej. Mieliśmy jednak szczęście, bo udało się rozegrać 5 rund, co         

oznaczało, że w momencie zamknięcia szkół byliśmy po połowie. Według przepisów moż-

na go było zatem skończyć wcześniej z zachowaniem stanu następującego: 

 

I miejsce – Bartłomiej Wiejak kl. 8b 

II miejsce – Piotr Szczeciak kl. 8b 

III miejsce – Adam Zgierski kl. 8i 

 

Pozostałe wyniki na stronie szkoły. 

 Zwycięzcom gratulujemy, mamy nadzieję na sukcesy szachowe w szkołach         

średnich. Pozostałym uczestnikom serdecznie dziękujemy za zmagania i zapraszamy         

w przyszłym roku do kolejnego turnieju. Ktoś z Was na pewno zajmie miejsca na podium. 

Wierzymy w Was. 

Jarosław Szlązak, Ewa Ziembowicz, Sylwia Wiracka i Elżbieta Grabarczuk 

 Nic tak nie motywuje do pracy jak        

sukces. Nasze działania podczas roku  

szkolnego 2019/2020 zostały dostrzeżone             

i nasza biblioteka szkolna otrzymała Certyfikat 

potwierdzający aktywność i dzielenie się      

dobrymi praktykami na rzecz rozwoju           

czytelnictwa i integracji środowiska                

bibliotekarskiego w roku szkolnym 2019/2020. 

Tytuł Biblioteki na medal przyznał nam         

ogólnopolski blog edukacyjny "Biblioteki     

s z k o l n e  O n l i n e "  h t t p : / / b i b l i o t e k i -

szkolne.blogspot.com. Mamy nadzieje,          

że  dobrze s ię  razem bawi l i śmy                           

w dobiegającym końca roku szkolnym.              

I mamy nadzieję, że pełną parą ruszymy od 

września do wspólnych działań. A na razie 

czytajmy dużo i cieszmy się słońcem. Nieustannie jesteśmy z Wami myślami! 

Ewa Ziembowicz, Sylwia Wiracka 

http://biblioteki-szkolne.blogspot.com/
http://biblioteki-szkolne.blogspot.com/
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KONIE - MOJA PASJA! 

 Od najmłodszych lat fascynował mnie świat koni – te 

przepiękne zwierzęta są obecne w moim życiu od zawsze. 

Gdy byłam bardzo mała, chętnie oglądałam bajki z konikami 

i o konikach. Kolekcjonowałam różne figurki oraz  książeczki     

z tymi zwierzętami. Lubiłam także wyprawy do zoo lub na 

wieś, aby obserwować prawdziwe konie.  

 W pierwszej klasie, po raz pierwszy, pojechałam na     

zajęcia jazdy konnej. Byłam bardzo podekscytowana               

i szczęśliwa. Mogłam do woli przytulać się do "mojego"        

nowego przyjaciela – hucuła Wojciecha. Pani instruktorka 

prosiła mnie o wykonanie różnych zadań, a jednym z nich było przypinanie kolorowych 

spinaczy do grzywy Wojtka :) 

 Od tamtego czasu moja przygoda z końmi trwa z mniejszymi lub większymi         

przerwami. Niestety, nie zawsze mogę być w pobliżu stajni… W takich chwilach sięgam po 

książki i czytam opowiadania, albo zgłębiam bardziej fachową wiedzę o koniach. Lubię 

także grać w grę Star Stable. W weekendowe wieczory robię sobie maratony filmowe       

– oczywiście, o tematyce końskiej. Co roku w grudniu zaczynam śledzić informację na       

temat Cavaliady (Międzynarodowych Zawodów Jeździeckich), która od 2012 r. odbywa 

się w Lublinie. Podczas tego jeździeckiego święta kibicuję zawodnikom, a po zakończonej 

rywalizacji biegnę do stajni, by wygłaskać (nie zawsze zwycięskie) konie :) 

 Z upływem czasu nauczyłam się, jak należy prawidłowo postępować z koniem.    

Nabywałam nowe umiejętności związane z podejściem do koni, jak i jazdą na nich.       

Zaczęłam także przyswajać wiedzę teoretyczną na temat tych zwierząt. Konie – tak, jak 

ludzie – mają różne usposobienie. Jedne z nich są bardziej lękliwe, inne odważniejsze.        

Z każdym trzeba postępować inaczej, zgodnie z jego osobowością. Konie są bardzo    

płochliwymi zwierzętami i o tym zawsze trzeba pamiętać. Z każdym z nich trzeba bardzo 

wytrwale i dużo pracować. Obcowanie z końmi uczy pokory i cierpliwości. 

 Podczas najbliższych wakacji planuję ponownie odwiedzić Ostoję konika polskiego 

we Floriance (Roztoczański Park Narodowy) oraz Ostoję konika biłgorajskiego w Szklarni  

(k/Janowa Lubelskiego). Celem obu tych hodowli jest utrzymanie tych ras koni                    

– odwiedzający mają możliwość obserwować zwierzęta w ich naturalnych warunkach.  

 Moja fascynacja końmi ma różne oblicza – stale poszukuję nowych inspiracji. 

Zosia Kaczka, kl. VIC 
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TWÓRCZOŚĆ UCZNIÓW 

 Witajcie! Nazywam się Bolek. Jestem uczniem klasy 6A. Zainspirowany lekturą „Felix, 

Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi” Rafała Kosika postanowiłem napisać            

pamiętnik jednego z bohaterów.  

Pamiętnik Sylwestra 

 Dzień dobry. Nazywam się Sylwester Brudnica i to jest mój pamiętnik, który od        

niedawna prowadzę. 

1.11.2003: Zaczyna się robić ciemno. Jadę do gimnazjum im. Profesora Kuszmińskiego    

niedaleko mojego domu. Pracuję tam jako stróż nocny. Mam tylko nadzieję, że nikt nie 

przyłapie mnie na kolejnym kieliszku wina...           

Jest jedenasta. Niedługo zaczyna się moja zmiana, ostatnie woźne opuszczają szkołę         

i mam nadzieję, że zostanę tylko ja, wino i telewizor. 

Już dwunasta. Pora na powtórkę meczu. Na monitorze normalnie wyświetlają się nagrania 

z kamer, ale kto by miał się tu niby włamać?       

Godzina minęła, a mnie już chce się pić. Idę na strych, tam trzymam najlepsze roczniki. 

Dobrze, że nikt tam nie zagląda. 

Wyszedłem z mojego biura i zauważyłem, że automat z przekąskami stoi w innym miejscu 

niż wcześniej. Ktoś musiał go przestawić. 

O już jesteśmy! Nareszcie, ale oszczędnie tylko jedna butelka. Dobra wezmę ją i wraa.....  

O mój Boże co to?! Uciekam! 

Uhhhh. Nareszcie jestem w moim biurze. Wydawało mi się przez chwilę, że były to małe 

robociki, ale to musiały być myszy. Strasznie się przestraszyłem. Jutro wezmę się w garść         

i je przepędzę, lecz teraz pora na wino... 

2.11.2003: Ach te gimnazja... Robione w pośpiechu przez reformę. Nic dziwnego,              

że wszystko skrzypi i się rozlatuje. Jestem w moim biurze i myślę, że już nic mnie                      

nie przestraszy. 

Idę na strych przepędzić te myszy. Mam trutkę i środki czyszczące. Myślę, że to wystarczy. 

Nigdzie ich nie ma. Wczoraj były właśnie tu... No cóż, idę na mecz, robota poczeka. 

Już prawie. AAAAA! SZYYBKO!!!!! 
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O Jezu.... Jestem już w biurze i zabarykadowałem się. Wezwałem już policję, straż             

pożarną, pogotowie gazowe i energetyczne. Ten szkielet był straszny! Wczoraj stał na   

strychu i się nie poruszał! Byle do szóstej, byle do szóstej! 

Już przyjechali! Jestem bezpieczny! 

3.11.2003: Dziś rozmawiałem z dyrektorem J. Stokrotką. Mówił, że miałem halucynacje. 

Strasznie dziwnie reagował. Krzyczał, że duchy nie istnieją. Najdziwniejsze jest jednak to,  

że trzech uczniów wstawiło się za mną. Jeszcze ta i dwie następne noce, potem wyśle 

mnie na przymusowy urlop. Ach, nie wiedziałem, że kiedyś pięć nocy w szkole sprawi mi 

taki problem!  

Teraz siedzę zabarykadowany w moim biurze. Sprawdzam regularnie kamery. To wygląda 

jak scenariusz z jakiejś gry!  

Ta noc mija spokojnie, aż za spokojnie. 

Już szósta! Mogę zdjąć barykadę. Koniec mojej zmiany. 

4.11.2003: Całą noc cierpię z ataków zimna. Pociesza mnie myśl, że to już przedostatnia. 

Myślałem też o tej trójce dzieci, która rozmawiała o mnie z dyrektorem. Może to głupie, 

ale myślę, że zaczęli mnie obserwować. 

5.11.2003: Ostatnia noc! Zmierzam właśnie do budynku szkoły. Wydaje mi się tak jakby 

mroczniejszy. Mam aparat, postaram się robić zdjęcia dla dokumentacji. 

 Klatka schodowa w gimnazjum 

Dobra, jestem już w biurze, barykada ustawiona. Czas na 

włączenie kamer.  

Jest jeszcze zimniej niż wczoraj. Na kamerach widzę kilka 

zmian: automat do kawy zmienił miejsce położenia i jakieś 

czujniki są poustawiane na parapetach w salach. Te dzieci, 

które o mnie pytały, muszą mieć coś z tym wspólnego!  

Jest druga, widzę białe smugi na korytarzu. Mam nadzieję, że to tylko smugi na kamerze.  

Trzecia! Już nie mam siły! O nie, o nie, o nie! JUŻ NIE WYTRZYMAM! 

Uciekłem ze szkoły! Przede mną zmaterializował się prawdziwy duch! To nie może być 

prawda! Uciekam do domu! 

6.11.2003: Dzwonił dyrektor. Powiedział, że muszę koniecznie odpocząć i to wszystko wina 

zmęczenia, ale ja wiem swoje! Ta twarz! To coś, co się zmaterializowało, było straszne! 

Mam nadzieję, że jak wrócę po urlopie, to się uspokoi, bo inaczej kończę z tą pracą! 

Bolesław Główczyk, kl. VIA 
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ENGLISH MATTERS 

 Zbliżają się wakacje, czas podróży - w dzisiejszym  numerze         

zapraszamy do zapoznania się z propozycjami odwiedzenia                 

najciekawszych miejsc w Stanach Zjednoczonych   

BEST HOLIDAY DESTINATIONS IN THE USA 

New York City is like no other city in the world, and one that must 

be experienced to be fully appreciated. For first-time visitors,   

walking the streets can be like walking through a movie set, with 

famous sites at every turn, from the Empire State Building, 

to Rockefeller Plaza, the Chrysler Building, Central Park, Times 

Square, 5th Avenue, Broadway, and of course, the Statue of Liberty. Sightsee by day, take 

in a Broadway show in the evening, work in time for shopping, and relax and reminisce 

over a fantastic meal. 

The Grand Canyon is a steep-sided canyon carved by the Colorado 

River in Arizona. The Grand Canyon is 277 miles (446 km) long, up to 

18 miles (29 km) wide and attains a depth of over a mile (6,093 feet 

or 1,857 meters). Aside from casual sightseeing from the South Rim, 

rafting, hiking, running, and helicopter tours are popular. The floor of 

the valley is accessible by foot, muleback, or by boat or raft from upriver. Tourists wishing 

for a more vertical perspective can go skydiving, board helicopters and small airplanes.  

San Francisco - this charming and picturesque West Coast city is 

the perfect getaway destination. Famous sites, charming streets, 

beautiful views, and outdoor dining are all part of what makes San 

Francisco such a great place to visit. Take a cruise on San Francisco 

Bay, tour Alcatraz, drive over the Golden Gate Bridge, wander 

around Fisherman's Wharf, or hop on a street car to explore the city sites. Summer or fall is 

a wonderful time to visit, but the climate here is mild and any time of year is pleasant. 

Yosemite National Park is home to some of America's most      

famous landscapes and iconic natural attractions, from the dra-

matic waterfalls to the soaring cliff walls of El Capitan and Half 

Dome. Whole families can come to the park to camp, hike, and 

soak up the scenery! 

Have fun visiting the USA!                                                                                                       Ania kl. V  

https://www.planetware.com/new-york-city/new-york-central-park-us-ny-central.htm
https://en.wikipedia.org/wiki/Colorado_River
https://en.wikipedia.org/wiki/Arizona
https://en.wikipedia.org/wiki/Colorado_River
https://en.wikipedia.org/wiki/Arizona
https://www.planetware.com/california/best-campgrounds-at-yosemite-national-park-us-ca-235.htm
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WŁÓCZYKIJ - KĄCIK PODRÓŻNICZY 

Wielkimi krokami zbliżają się wakacje i zapewne wielu z Was zastanawia 

się, gdzie warto byłoby pojechać. W tym roku wyjazdy za granicę są mało  

realne, dlatego polecam wszystkim nasze piękne polskie góry, a szczególnie 

Góry Stołowe – pasmo w łańcuchu Sudetów Środkowych. 

 

 

 

 

 

Są to jedyne w Polsce góry płytowe zbudowane ze spękanych, ułożonych piętrowo 

warstw piaskowca, które na skutek trwającej miliony lat erozji utworzyły niepowtarzalny 

bajkowy krajobraz. Szlaki są tu łagodne i nawet mało wprawiony turysta da radę je 

przejść, czerpiąc radość z pięknych widoków rozpościerających się ze specjalnie             

przygotowanych tarasów. 

 

 

 

 

 

 Niewątpliwie jedną z największych atrakcji jest płaski jak stół Szczeliniec Wielki         

pokryty skalnym labiryntem. Przebycie krętej drogi wśród głębokich na kilkanaście metrów 

szczelin zajmuje ok. 2 godzin i jest to bardzo emocjonujące przeżycie.  
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 Po drodze można zobaczyć: Piekiełko (głęboką na ponad 20 metrów szczelinę, 

gdzie jeszcze w lipcu zalega śnieg), Fotel Pradziada (najwyższą część Szczelińca, świetny 

punkt widokowy, na który wchodzi się po metalowych schodkach) oraz formy skalne, 

m.in.  Wielbłąda, Zająca czy Kwokę.  

 

 

 

 

 

 Kolejnym szlakiem turystycznym, który warto przejść są Błędne Skały znajdujące się 

na wysokości 852 m n.p.m., na pograniczu polsko-czeskim, pomiędzy Kudową-Zdrojem       

a Karłowem. Jest to kolejny labirynt w Górach Stołowych z wyznaczoną trasą                

prowadzącą przez najciekawsze formacje skalne z zakazem zboczenia ze ścieżki. Całą 

trasę można pokonać w ciągu 40 minut, przeżywając niesamowitą przygodę i robiąc 

piękne zdjęcia. Przejścia przez labirynt bywają momentami dosyć ciasne, o szerokości    

nawet kilkudziesięciu centymetrów. Zdarza się, że szczupłe osoby muszą się mocno      

przeciskać „boczkiem”   .  

 

 Warto też wiedzieć, że wśród tych skał kręcone były    

takie filmy jak „Opowieści z Narnii – Książe Kaspian” czy też 

„Przyjaciel Wesołego Diabła”.  

Wyjazd w Góry Stołowe to niezapomniana przygoda dla całej 

rodziny. Można przejść wiele ciekawych szlaków turystycznych   

i podziwiać oryginalność natury. Polecam wszystkim. 

Małgorzata Karasek, kl. VIC 
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UGOTUJMY TO RAZEM 

Jogurtowe Parfait 

 Jogurtowe Parfait to bardzo prosty deser, szybki w wykonaniu. Można jeść go jako 

przekąskę, a także jako śniadanie. 

Składniki: 

 jogurt naturalny lub grecki, 

 świeże owoce, 

 konfitury, 

 muesli,  

 granola, 

 suszone owoce, 

 pokruszone ciasteczka, 

 orzechy. 

Przygotowanie: 

Składniki kładziemy warstwami. Pomiędzy suchymi składnikami powinien znaleźć się           

jogurt.   

Smacznego! 

Nela Mazur, kl. VIC 
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BEZPIECZNE WAKACJE 

„Lato, lato, lato czeka! Razem z latem czeka rzeka. Razem z rzeką czeka las!” – tak 

zaczyna się znana szkolna piosenka, często śpiewana na zakończenie roku szkolnego,       

a tym samym na powitanie wakacji. Powinniśmy jednak pamiętać, że ta rzeka i las mogą 

kryć w sobie pewne niebezpieczeństwa. Wakacje są dla nas czasem odpoczynku               

i zabawy, jednak powinniśmy przy tym zachować rozsądek i wyobraźnię a także pewne 

środki ostrożności, o których mowa poniżej.  

Nad wodą:  

- kąpać się, pływać i bawić się w wodzie można    

wyłącznie w miejscach dozwolonych - najlepiej pod 

okiem ratownika, 

- nie wchodzić do wody, gdy widzisz czerwoną flagę. 

- stosować się do regulaminu kąpieliska oraz            

poleceń ratowników, 

- nie skakać do wody głową do dołu oraz w miejscu o nieznanym dnie, 

- nie zanurzać się gwałtownie w wodzie po długim przebywaniu na słońcu i nie                

przebywać długo w zimnej wodzie aby uniknąć wstrząsu termicznego, 

- nie wchodzić do wody od razu po jedzeniu, ponieważ zimna woda może doprowadzić 

do bolesnego skurczu żołądka, 

- w przypadku korzystania ze sprzętu wodnego, należy założyć kamizelkę ratunkową, 

- nie pływać po zmroku, ponieważ  jest to niebezpieczne! 

Na słońcu: 

- stosować krem z filtrem ochronnym, 

- nosić nakrycie głowy i okulary słoneczne z filtrem – 

noszenie ciemnych okularów bez filtra jest szkodliwe, 

ponieważ kiedy do źrenicy dochodzi mniej światła, 

źrenica się rozszerza i wówczas do wnętrza oka wni-

ka więcej promieni UV, 

- unikać przebywania na słońcu między godziną 11 a 15, ponieważ wtedy jest największe 

nasłonecznienie. 
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W górach:  

- chodzić po górach tylko po wyznaczonych 

trasach i pod opieką dorosłych, 

- nie wychodzić w góry, gdy nie sprzyja temu    

pogoda lub prognozowana jest zmiana      

pogody, przy której chodzenie po górach  

może być niebezpieczne, 

- poinformować znajomego o planie wycieczki, 

- chodzić po górach w stosownym obuwiu i ubraniu, 

- mieć ze sobą telefon, latarkę, płaszcz przeciwdeszczowy oraz ciepłą bluzę.  

W lesie: 

- przeczytać i stosować się do zaleceń  

podanych na tablicach informacyjnych, 

- nie zbierać i nie jeść owoców i grzybów 

leśnych, 

- nie krzyczeć, nie śmiecić, nie niszczyć 

drzew, mrowisk ani innych elementów       

krajobrazu leśnego, 

- w przypadku napotkania dzikiego zwierza, spokojnie się wycofać z tego miejsca, 

- nie schodzić z wyznaczonych ścieżek i szlaków, 

- nie rozpalać ognisk w lesie! 

- po powrocie z lasu, dokładnie sprawdzić, czy nie przynieśliśmy na sobie żadnego 

„gościa”. 

Zawsze: 

- nie otwierać drzwi osobom nieznajomym, 

- nie ufać obcym – nie podawaj im żadnych     

informacji dotyczących Ciebie czy rodziców, nie 

przyjmuj od nich żadnych napojów ani słodyczy, 

- nie bawić się prądem, gazem ani zapałkami  
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- przechodzić przez jezdnię w miejscach do    

tego wyznaczonych, zawsze zachować     

ostrożność, rozejrzeć się, nie wchodzić na    

przejście bezpośrednio przed pojazdem, 

- nie bawić się na torach ani na ulicy lub w ich 

bezpośrednim otoczeniu, 

- mieć na sobie odblaski, aby być widocznym 

na drodze, 

- na rowerze, rolkach czy na deskorolce używać kasku, stosować się do przepisów        

drogowych, 

- w razie kontaktu z psem – zachować spokój, nie uciekać i nie krzyczeć, jeśli pies               

zaatakuje – przyjąć pozycję żółwia, 

- ubierać się odpowiednio do warunków atmosferycznych, 

- zapamiętać i zapisać w telefonie numery alarmowe: 

112 SŁUŻBY RATOWNICZE 

999 POGOTOWIE RATUNKOWE 

998 STRAŻ POŻARNA 

997 POLICJA 

601 100 100 WOPR – Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

601 100 300 GOPR i TOPR – Górskie (Tatrzańskie) Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

 

Wojciech Świć, kl. VIE 


